[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.06.2022

                                                                 № 781
г.  Кореновск
О проведении аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка, государственная собственность на который
 не разграничена, расположенного на территории сельского поселения Кореновского района
В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», решением Совета муниципального образования Кореновский район от 21 декабря 2016 года № 174 «Об утверждении порядка распоряжения земельными участками на территории сельских поселений Кореновского района, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район», Уставом муниципального образования Кореновский район, администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного   на    территории   сельского   поселения   Кореновского  района 05 июля 2022 года, в 11 часов 00 минут, по  адресу:  город Кореновск, улица Красная, 41, большой зал.
Форма аукциона: по лоту №1 участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка могут являться только граждане.

1.1. Утвердить предмет аукциона:
Лот №1.  Земельный участок с кадастровым номером 23:12:0901029:99, площадью: 1450 кв.м, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, улица    Охотничья,    категория   земель  -  земли    населенных    пунктов,    вид
2
разрешенного   использования – для индивидуального жилищного строительства. Обременения правами третьих лиц: обеспечить доступ к инженерным коммуникациям обслуживающего персонала, обеспечить сохранность инженерных коммуникаций и соблюдение условий для их эксплуатации в соответствии с нормативными документами. Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения и плата за подключение определены.
Сведения об ограничениях по использованию земельного участка,  расположен в зоне с особыми условиями использования территории: охранная зона инженерных коммуникаций, зона охраны искусственных объектов - охранная зона ВЛ-10 кВ ПВ-9, входящая в ЭСК 10 кВ ПВ-9 от ПС-35/10 кВ «Платнировская-2» с входящими ВЛ и ТП, реестровый номер: 23:12-6.268, учетный номер: 23.12.2.50:
постановление Правительства РФ от 24 февраля 2009 г. №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон». В охранных зонах запрещается осуществлять любые действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение пожаров, в том числе: а) набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропередачи; б) размещать любые объекты и предметы (материалы) в пределах созданных в соответствии с требованиями нормативно-технических документов проходов и подъездов для доступа к объектам электросетевого хозяйства, а также проводить любые работы и возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу к объектам электросетевого хозяйства, без создания необходимых для такого доступа проходов и подъездов; в) находиться в пределах огороженной территории и помещениях распределительных устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств и подстанций, производить переключения и подключения в электрических сетях (указанное требование не распространяется на работников, занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ), разводить огонь в пределах охранных зон вводных и распределительных устройств, подстанций, воздушных линий электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий электропередачи; г) размещать свалки; д) производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн, производить сброс и слив едких и коррозионных веществ и горюче-смазочных материалов (в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи).

Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка установлена в размере ежегодной арендной платы, определённой  по  результатам рыночной оценки – 65700 рублей, размер задатка
3
составляет 80% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора   аренды   земельного   участка,   установленной   в   размере ежегодной арендной платы, определённой по результатам рыночной оценки - 52560 рублей, шаг аукциона составляет 3%  от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, установленной в размере ежегодной арендной платы, определённой по результатам рыночной оценки – 1971 рублей.
Срок аренды – 20 лет.
2. Установить срок подачи заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  расположенных на территории сельских поселений  Кореновского района, указанных в пункте 1 настоящего постановления с 02 июня 2022 года до 01 июля 2022 года (с 02 июня 2022 года до 30 июня 2022 года: понедельник, вторник, среда, пятница с 10:00 до 13:00 часов и с 14:00 до 17:00, четверг — с 09:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00; 30 июня 2022 года с 09:00 до 10:00 часов).
3. Порядок проведения аукциона:
перед началом аукциона его участники (представили участников) должны представить документы, подтверждающие их личность и пройти регистрацию;
 из состава комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договора аренды земельных участков в присутствии ее членов избирается аукционист, который ведет аукцион;
участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки участника аукциона (далее-карточки);
аукцион начинается с объявления аукционистом об открытии аукциона, оглашении предмета аукциона, основных характеристик и цены предмета аукциона, «шаг аукциона»;
после оглашения аукционистом предложения о начальной цене предмета аукциона, участникам аукциона предлагается заявлять эту цену путем поднятия карточек,   тем    самым   заявляя   свои предложения по цене продажи предмета
аукциона, которые предусматривают более высокую цену предмета аукциона. Каждая   последующая   цена превышает   предыдущую   цену на «шаг аукциона» и заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек. В случае   заявления   цены,   кратной   «шагу   аукциона»,   эта   цена   заявляется участниками аукциона путем   поднятия   карточек  и   её оглашения.  В случае,  если   после   троекратного   объявления     предложения     о    начальной    цене
предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся;

аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым   заявил   начальную    или    последующую    цену,    указывает  на этого
участника и объявляет заявленную цену как цену продажи. При отсутствии предложений со стороны иных участников аукциона аукционист повторяет эту цену   три   раза.   Если   до   третьего   повторения   заявленной цены ни один из
4
участников аукциона не поднял карточку и не заявил последующую цену, аукцион завершается;
по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже земельного участка,  называет его продажную цену,  номер карточки победителя аукциона и заносит   в   протокол   аукциона.   Победителем  аукциона признается участник,
номер карточки которого и заявленная им цена были названы аукционистом последними.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет секретарь   комиссии.   Протокол  о  результатах  аукциона  составляется  в  двух
экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона.
4. Порядок внесения и возврата задатка:

4.1. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора аукциона, является выписка по счету организатора аукциона. Задаток должен поступить не позднее дня рассмотрения заявки на участие в аукционе на расчетный счет организатора аукциона.
4.2. Возврат задатков организатором аукциона:
в случае поступления от заявителя уведомления об отзыве принятой организатором аукциона заявки на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, внесенный задаток возвращается заявителю в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;
в случае поступления  от заявителя уведомления об отзыве принятой организатором аукциона заявки на участие в аукционе позднее дня окончания срока приема заявок, задаток возвращается в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона;
заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток возвращается в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;

задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, возвращаются в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

5. Управлению земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район (Наумова):
5.1. В срок 02 июня 2022 года разместить извещение о проведении аукциона   на   право   заключения   договора   аренды     земельного   участка, государственная собственность на который не разграничена,  расположенного на территории   сельского  поселения   Кореновского района  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной    сети    «Интернет»    www.korenovsk.ru,   с   указанием
сведений, предусмотренных пунктами 21, 22 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.
5
5.2. В срок 02 июня 2022 года разместить извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории сельского поселения Кореновского района в порядке,  установленном для официального опубликования (обнародования) Уставом муниципального образования Кореновский район, с указанием сведений, предусмотренных пунктами 21, 22 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.

5.3. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе разместить  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru не позднее чем на следующий день после для его подписания.

5.4. Протокол о результатах аукциона разместить  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru в течение одного рабочего дня со дня его подписания.
6. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить  размещение  настоящего  постановления на официальном сайте администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в  информа​ционно-телекоммуникационной сети "Интернет".
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район              С.В. Колупайко.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько